
比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

浚渫(河川) 式 1 318,609,640 1 252,541,820 79.3% 1 280,159,000 1 321,087,730 87.3%

　浚渫工(ﾊﾞｯｸﾎｳ浚渫船) 式 1 80,797,800 1 68,699,300 85.0% 1 72,557,000 1 79,678,200 91.1%

　　浚渫船運転工 式 1 31,314,560 1 34,309,300 109.6% 1 35,441,000 1 30,880,640 114.8%

　　作業船運転工 式 1 30,102,160 1 27,850,000 92.5% 1 29,160,000 1 29,685,040 98.2%

　　揚土工 式 1 19,381,080 1 6,540,000 33.7% 1 7,956,000 1 19,112,520 41.6%

　浚渫土処理工 式 1 231,278,580 1 176,012,800 76.1% 1 187,437,000 1 222,626,220 84.2%

　土砂仮置場整備工 式 0 0 0 0 100.0% 1 14,000,000 1 17,200,750 81.4%

　　堰堤整備工 式 0 0 0 0 100.0% 1 14,000,000 1 17,200,750 81.4%

　仮設工 式 1 6,533,260 1 7,829,720 119.8% 1 6,165,000 1 1,582,560 389.6%

　　防塵対策工 式 1 228,660 1 62,400 27.3% 1 3,250,000 1 383,160 848.2%

　　汚濁防止工 式 1 6,304,600 1 7,767,320 123.2% 1 2,915,000 1 1,199,400 243.0%

直接工事費 式 1 318,609,640 1 252,541,820 79.3% 1 280,159,000 1 321,087,730 87.3%

共通仮設費 式 1 68,702,680 1 61,173,850 89.0% 1 46,277,000 1 69,321,340 66.8%

　共通仮設費(積上分計) 式 1 50,404,680 1 47,298,213 93.8% 1 30,121,000 1 51,636,340 58.3%

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

ひのそ地区河道掘削工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

官積算（最終）
※元請/

官積
（％）

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績）



工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

ひのそ地区河道掘削工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

官積算（最終）
※元請/

官積
（％）

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績）

　　運搬費 式 1 36,925,600 1 33,236,928 90.0% 1 17,241,000 1 36,925,600 46.7%

　　準備費 式 1 4,392,000 1 7,805,200 177.7% 1 2,830,000 1 4,392,000 64.4%

　　事業損失防止施設費 式 1 3,750,080 1 4,371,200 116.6% 1 3,600,000 1 4,493,340 80.1%

　　安全費 式 1 5,337,000 1 1,884,885 35.3% 1 6,450,000 1 5,825,400 110.7%

　共通仮設費(率分) 式 1 16,339,000 1 13,370,000 81.8% 1 12,546,000 1 15,808,000 79.4%

  ｲﾒｰｼﾞｱｯﾌﾟ経費(率分) 式 1 1,959,000 1 505,637 25.8% 1 3,610,000 1 1,877,000 192.3%

純工事費 式 1 387,312,320 1 313,715,670 81.0% 1 326,436,000 1 390,409,070 83.6%

　現場管理費 式 1 56,935,000 1 38,405,000 67.5% 1 51,588,000 1 55,452,000 93.0%

工事原価 式 1 444,247,320 1 352,120,670 79.3% 1 378,024,000 1 445,861,070 84.8%

　一般管理費等 式 1 37,132,680 1 25,879,330 69.7% 1 376,000 1 36,108,930 1.0%

工事価格 式 1 481,380,000 1 378,000,000 78.5% 1 378,400,000 1 481,970,000 78.5%



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

浚渫(河川) 式 1 － 318,609,640 1 － 252,541,820 1 － 280,159,000 1 － 321,087,730

　浚渫工(ﾊﾞｯｸﾎｳ浚渫船) 式 1 － 80,797,800 1 － 68,699,300 1 － 72,557,000 1 － 79,678,200

  　浚渫船運転工 式 1 － 31,314,560 1 － 34,309,300 1 － 35,441,000 1 － 30,880,640

   　 浚渫船運転 m3 34,000 723 24,588,800 34,000 820 27,880,000 36,400 830 30,212,000 36,400 723 26,324,480

  　  浚渫船運転(余堀) 式 1 － 6,725,760 1 － 6,429,300 1 － 5,229,000 1 － 4,556,160

 　 作業船運転工 式 1 － 30,102,160 1 － 27,850,000 1 － 29,160,000 1 － 29,685,040

   　 土運船運転 式 1 － 30,102,160 1 － 27,850,000 1 － 29,160,000 1 － 29,685,040

  　揚土工 式 1 － 19,381,080 1 － 6,540,000 1 － 7,956,000 1 － 19,112,520

 　   浚渫土揚土 式 1 － 19,381,080 1 － 6,540,000 1 － 7,956,000 1 － 19,112,520

　浚渫土処理工 式 1 － 231,278,580 1 － 176,012,800 1 － 187,437,000 1 － 222,626,220

　　浚渫土処理 式 1 － 33,453,580 1 － 23,387,800 1 － 26,463,000 1 － 32,990,020

　　残土処理(環境ｸﾘｴｲﾄｾﾝﾀｰ) m3 25,000 7,913 197,825,000 25,000 6,105 152,625,000 12,500 5,980 74,750,000 12,500 7,788 97,350,000

　　残土処理(豊岡ｱｰﾙｴｽｴﾙ奥矢根) m3 0 0 0 0 0 0 11,900 3,520 14,080 11,900 3,826 45,529,400

　　残土処理(豊岡ｱｰﾙｴｽｴﾙ奥野) m3 0 0 0 0 0 0 13,600 3,260 44,336,000 13,600 3,438 46,756,800

　土砂仮置場整備工 式 0 － 0 0 － 0 1 － 14,000,000 1 － 17,200,750

　　堰堤整備工 式 0 － 0 0 － 0 1 － 14,000,000 1 － 17,200,750

　仮設工 式 1 － 6,533,260 1 － 7,829,720 1 － 6,165,000 1 － 1,582,560

　　防塵対策工 式 1 － 228,660 1 － 62,400 1 － 3,250,000 1 － 383,160

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

ひのそ地区河道掘削工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※



工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

ひのそ地区河道掘削工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　タイヤ洗浄装置 台 1 228,660 228,660 1 62,400 62,400 1 3,250,000 3,250,000 1 383,160 383,160

　　汚濁防止工 式 1 － 6,304,600 1 － 7,767,320 1 － 2,915,000 1 － 1,199,400

　　　汚濁防止フェンス ｍ 300 18,140 5,442,000 300 17,152 5,145,600 20 18,000 360,000 20 16,840 336,800

　　　余剰水中和施設 箇所 1 862,600 862,600 1 2,621,720 2,621,720 1 2,555,000 2,555,000 1 862,600 862,600

直接工事費 式 1 － 318,609,640 1 － 252,541,820 1 － 280,159,000 1 － 321,087,730

共通仮設費 式 1 － 68,702,680 1 － 61,173,850 1 － 46,277,000 1 － 69,321,340

　共通仮設費(積上分計) 式 1 － 50,404,680 1 － 47,298,213 1 － 30,121,000 1 － 51,636,340

　　運搬費 式 1 － 36,925,600 1 － 33,236,928 1 － 17,241,000 1 － 36,925,600

　　　重建設機械分解組立輸送費 式 1 － 1,641,600 1 － 1,934,949 1 － 2,711,000 1 － 1,641,600

　　　浚渫船回航費 式 1 － 18,240,000 1 － 12,846,677 1 － 4,030,000 1 － 18,240,000

　　　土運船回航費 式 1 － 17,044,000 1 － 18,455,302 1 － 10,500,000 1 － 17,044,000

　　準備費 式 1 － 4,392,000 1 － 7,805,200 1 － 2,830,000 1 － 4,392,000

　　　繋船費 式 1 － 4,392,000 1 － 7,805,200 1 － 2,830,000 1 － 4,392,000

　　事業損失防止施設費 式 1 － 3,750,080 1 － 4,371,200 1 － 3,600,000 1 － 4,493,340

　　　水質調査費 式 1 － 94,950 1 － 292,200 1 － 500,000 1 － 219,060

　　　土質調査費 式 1 － 3,655,130 1 － 4,079,000 1 － 3,100,000 1 － 4,274,280

　　安全費 式 1 － 5,337,000 1 － 1,884,885 1 － 6,450,000 1 － 5,825,400

　　　安全監視船 式 1 － 5,337,000 1 － 1,884,885 1 － 5,406,000 1 － 5,337,000

　　　交通誘導員 式 1 － 0 1 － 0 1 － 1,044,000 1 － 488,400

　共通仮設費(率分) 式 1 － 16,339,000 1 － 13,370,000 1 － 12,546,000 1 － 15,808,000

  ｲﾒｰｼﾞｱｯﾌﾟ経費(率分) 式 1 － 1,959,000 1 － 505,637 1 － 3,610,000 1 － 1,877,000

純工事費 式 1 － 387,312,320 1 － 313,715,670 1 － 326,436,000 1 － 390,409,070



工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

ひのそ地区河道掘削工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　現場管理費 式 1 － 56,935,000 1 － 38,405,000 1 － 51,588,000 1 － 55,452,000

工事原価 式 1 － 444,247,320 1 － 352,120,670 1 － 378,024,000 1 － 445,861,070

　一般管理費等 式 1 － 37,132,680 1 － 25,879,330 1 － 376,000 1 － 36,108,930

工事価格 式 1 － 481,380,000 1 － 378,000,000 1 － 378,400,000 1 － 481,970,000



比較表－３

手持ち資材なし

使用工種等

工 事 名

記 入 要 領

1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。
3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

ひのそ地区河道掘削工事

官単価
※

（最終）
備　考手持ち

数量
不足数量の
手当方法

手 持 ち 資 材 の 比 較 表 （主 要 資 材）

本工事での
使用予定量

単価
本工事での

使用量

規格・型式 単位

工事完成時（実績）

品　名 不足数量の
手当方法

手持ち
数量

入札時（当初の予定）

単価



比較表－４

記 入 要 領

工 事 名

業者名 所在地
入札者との

関係
業者名 所在地

入札者との
関係

浚渫土処理工
ﾕｰｽﾀﾋﾞﾗｰ10
ｾﾒﾝﾄ系固化材 ｔ 1,500 10,500

宇部三菱ｾﾒﾝﾄ
(株)

東京都港区芝
公園

同族会社(ｺﾞ
ｼｮｰ)が特約店 1,300 11,340

宇部三菱ｾﾒﾝﾄ
(株)

東京都港区芝
公園

同族会社(ｺﾞ
ｼｮｰ)が特約店 12,500

ﾕｰｽﾀﾋﾞﾗｰ50
50kg/m3

浚渫工
ｿﾘｯﾄﾞｴｰｽ
NCC

ｋｇ 100 6,300
日本ｿﾘｯﾄﾞ
(株)

東京都港区新
橋 新規業者 5 6,300

日本ｿﾘｯﾄﾞ
(株)

東京都港区新
橋 新規業者 －

堰堤整備工
割栗石
(150-200) ｍ３ － － － － － 250 3,800 福井建設(株) 豊岡市庄境

一次下請
協力会社 3,200 追加変更

1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。
3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。
4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)
    とし、軽微な資材は省略する。
6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

ひのそ地区河道掘削工事

資 材 購 入 先 一 覧 （主 要 資 材）の 比 較 表

※

官単価
（最終）

備考
数量 単価 単価

購 入 先 名購 入 先 名
数量

工種種別 品名規格 単位

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）



比較表－５

記 入 要 領

工 事 名

数　量 単　価 メーカ名 現在の利用状況 数　量 単　価 メーカ名

タイヤ洗浄機
湿式ＫＴＷ－１１(当初)
Bau-85型(実績) 台 1 0 メンテック 他現場で使用 1 3,150,000 バウ産業 383,160

1) 本様式には、主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入して下さい。
2) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
3) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要機械相当品(各機械経費が工事費
の約0.3%以上の機器)のみでよい。
4) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

ひのそ地区河道掘削工事

官単価
※

（最終）

手 持 ち 機 械 の 比 較 表 （主 要 機 械）

機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考



比較表－６

記 入 要 領

工 事 名

22,000 108 興生建設(１次下請) 22,000 101 日興建設(１次下請)

鈴木組(２次下請) ウオタニ(２次下請)

20,000 72 興生建設(１次下請) 20,000 194 日興建設(１次下請)

鈴木組(２次下請) ウオタニ(２次下請)

20,000 72 興生建設(１次下請) 20,000 64 日興建設(１次下請)

鈴木組(２次下請) ウオタニ(２次下請)

18,000 144 興生建設(１次下請) 18,000 258 日興建設(１次下請)

鈴木組(２次下請) ウオタニ(２次下請)

20,000 36 興生建設(１次下請) 20,000 66 日興建設(１次下請)

共和(２次下請) ウオタニ(２次下請)

16,000 72 興生建設(１次下請) 16,000 132 日興建設(１次下請)

共和(２次下請) 坂本建材土木(２次下請)

22,000 93 興生建設(１次下請) 22,000 80 日興建設(１次下請)

共和(２次下請) 坂本建材土木(２次下請)

20,000 164 興生建設(１次下請) 20,000 337 日興建設(１次下請)

共和(２次下請) 坂本建材土木(２次下請)

16,000 1,694 興生建設(１次下請) 16,000 2,089 日興建設(１次下請)

共和(２次下請) 坂本建材土木(２次下請)

15,000 75 興生建設(１次下請) 15,000 91 日興建設(１次下請)

共和(２次下請) 坂本建材土木(２次下請)

浚渫工 世話役

船長兼オペ

－

－

高級船員

特殊運転手

－

労 務 者 の 確 保 計 画 の 比 較 表

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

※

官単価
(最終)

工　種 職　種

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考
員数

浚渫工

浚渫土処理工

オ　　ペ浚渫土処理工

16,200オ　　ペ

1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
　　・下請け労務者は(　)なしで記入する。
　　・自社労務者は(　)内に記入する。
2) 下請け会社との関係も明記する。
3) 労務単価は必ず記入する。
4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

ひのそ地区河道掘削工事

浚渫工 船　　長 21,800 高級船員

単価 単価 員数

16,200

14,600

浚渫工

浚渫土処理工

浚渫土処理工

浚渫工 船　　員

運転手(ダンプ) 14,600

16,900

運転手(ダンプ)

土　　工

世話役

普通船員

浚渫工 21,800

一般運転手

特殊運転手

一般運転手



22,000 0 － 22,000 13 日興建設(１次下請)

－ 坂本建材土木(２次下請)

20,000 0 － 20,000 120 日興建設(１次下請)

－ 坂本建材土木(２次下請)

15,000 0 － 15,000 18 日興建設(１次下請)

－ 坂本建材土木(２次下請)

22,000 5 興生建設(１次下請) 22,000 23 日興建設(１次下請)

鈴木組(２次下請) 坂本建材土木(２次下請)

22,000 4 興生建設(１次下請) 22,000

共和(２次下請)

20,000 5 興生建設(１次下請) 20,000 2 日興建設(１次下請)

鈴木組(２次下請) ウオタニ(２次下請)

18,000 20 興生建設(１次下請) 18,000 6 日興建設(１次下請)

鈴木組(２次下請) ウオタニ(２次下請)

20,000 0 － 20,000 4 日興建設(１次下請)

－ 坂本建材土木(２次下請)

15,000 8 興生建設(１次下請) 15,000 8 日興建設(１次下請)

共和(２次下請) 坂本建材土木(２次下請)

27,000 5 興生建設(１次下請) 27,000

鈴木組(２次下請)

19,000 10 興生建設(１次下請) 19,000

鈴木組(２次下請)

22,000 0 － 22,000 5 日興建設(１次下請)

－ 金下工務店(２次下請)

16,000 0 － 16,000 40 日興建設(１次下請)

－ 金下工務店(２次下請)

22,000 0 － 22,000 12 日興建設(１次下請)

－ ニシムラ仮設(２次下請)

20,000 0 － 20,000 82 日興建設(１次下請)

－ ニシムラ仮設(２次下請)

特殊運転手16,200

仮設工

オ　　ペ

船　　員

世話役

土砂仮置場整備
工

土砂仮置場整備
工

仮設工

土　　工

世話役

仮設工

土砂仮置場整備
工

仮設工 舗装工

土　　工仮設工

潜水士仮設工

仮設工
潜水連絡員
潜水送気員

仮設工 オ　　ペ

－

16,200

13,200

18,300

世話役

船　　長

仮設工

16,700

18,300

－

－

13,200

18,300

18,300

土木一般世話
役

特殊運転手

普通作業員

土木一般世話
役

鳶　　工仮設工 とび工

普通作業員

－

－

－

土木一般世話
役

土木一般世話
役

仮設工

仮設工

世話役

世話役



比較表－７

記 入 要 領

工 事 名

浚渫工 浚渫船運転 72 0 72 144 0 0 0 0 0 288 64 0 64 128 0 0 0 0 0 256

浚渫工 作業船運転 0 72 0 0 0 0 0 0 0 72 0 194 0 130 0 0 0 0 0 324

浚渫工 揚土工 36 0 0 0 36 72 0 0 0 144 37 0 0 0 66 132 0 0 0 235

(小計) 108 72 72 144 36 72 0 0 0 504 101 194 64 258 66 132 0 0 0 815

浚渫土処
理工

浚渫土処理 68 0 0 0 68 544 0 0 0 680 28 0 0 0 109 421 0 0 0 558

浚渫土処
理工

残土処理(改
良) 25 0 0 0 50 0 75 0 0 150 17 0 0 0 121 0 29 0 0 167

浚渫土処
理工

残土処理(運
搬) 0 0 0 0 46 1,150 0 0 0 1,196 38 0 0 0 107 1,668 72 0 0 1,885

(小計) 93 0 0 0 164 1,694 75 0 0 2,026 83 0 0 0 337 2,089 101 0 0 2,610

船長船長
計

オペ世話役
船長兼
オペ

オペ

配置予定人数

運転手

　工 種 別 労 務 者 配 置 計 画 の 比 較 表
1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。
2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。
3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。

ひのそ地区河道掘削工事

工　種 種　別

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考

船員
計

土工 潜水士
潜水連絡
員・潜水
送気員

船員

配置人数

運転手 土工 潜水士
潜水連絡
員・潜水
送気員

世話役
船長兼
オペ



土 砂 仮 置
場整備工

堰堤整備工 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0 120 0 28 0 0 164

(小計) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0 120 0 28 0 0 164

仮設工 防塵対策工 2 0 0 0 0 0 4 0 0 6 2 0 0 0 2 0 4 0 0 8

仮設工
汚濁防止工(汚
濁防止ﾌｪﾝｽ) 5 5 0 20 0 0 0 5 10 45 2 2 0 6 0 0 0 0 0 10

仮設工
汚濁防止工(余
剰水中和施設) 2 0 0 0 0 0 4 0 0 6 2 0 0 0 2 0 29 0 0 33

仮設工 舗装工 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 40 0 0 0 45

仮設工 飛散養生工 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 82 0 0 94

(小計) 9 5 0 20 0 0 8 5 10 57 23 2 0 6 4 40 115 0 0 190

(合計) 2,587 3,779

鳶工

舗装工



比較表－８

記 入 要 領

工 事 名

受け入れ予定箇所 受け入れ価格 受け入れた箇所 受け入れた価格

アスファルト・コンクリート塊 － － 豊友工業(有) 500円/t － 技術提案の撤去分

建設発生土 (財)兵庫県環境ｸﾘｴｲﾄｾﾝﾀｰ 2,700円/m3 (財)兵庫県環境ｸﾘｴｲﾄｾﾝﾀｰ 2,700円/m3 2,430 円/m3

建設発生土 － － 豊岡ｱｰﾙｴｽｴﾙ(奥矢根) 1,715円/m3 1,714 円/m3

建設発生土 － － 豊岡ｱｰﾙｴｽｴﾙ(奥野) 1,715円/m3 1,714 円/m3

フレコンパック － － (株)日本環境システム 25円/kg － 改良材の空袋

建 設 副 産 物 の 搬 出 等 の 比 較 表
1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。
2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。
3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに要した価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。
4) ※印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

ひのそ地区河道掘削工事

備　考
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

建設副産物の名称 官積算価格
※

（最終）



工事費についての調査票 2009/2/19

工事費

詳細は、マニュアル３７～５６ページを参照してください。

Ⅲ 工事費内訳 注）消費税抜きで記入してください 金額単位：千円
元請外注 1

日興建設株式会
社

費　　目 元請+元請外注 元　　請 合計 浚渫工
① 直接工事費 280,159 77,689 202,470 202,470

(１) 材料費 37,963 0 37,963 37,963
(２) 労務費 33,715 0 33,715 33,715
(３) 機械機具等損料 130,792 0 130,792 130,792
(４)  貸与機械等現場修理・管理費 0 0 0 0
(５) 直接経費 0 0 0 0

Ａ 特許使用料 0 0 0 0
Ｂ 光熱電力使用料 0 0 0 0

(６) 特殊経費 77,689 77,689 0 0
② 間接工事費 97,865 36,545 61,320 61,320

(１) 共通仮設費 46,277 22,179 24,098 24,098
イ 運搬費 2,711 450 2,261 2,261

Ａ 器機材 1,755 450 1,305 1,305
1 仮設材① 155 50 105 105
2 仮設材② 0 0 0 0
3 仮設材③ 0 0 0 0
4 敷鉄板類① 0 0 0 0
5 敷鉄板類② 650 200 450 450
6 敷鉄板類③ 0 0 0 0
7 橋梁等架設支保工 0 0 0 0
8 橋梁用架設タワー等 0 0 0 0
9 橋梁用仮設桁設備 0 0 0 0
10 積み込み取り卸し費 0 0 0 0
11 トンネル用スライドセントル 0 0 0 0
12 その他 950 200 750 750

Ｂ 建設機械20t未満 680 0 680 680

①
自走・貨物自動車等
 による運搬

561 0 561 561

② 日々回送による運搬 55 0 55 55
③ 現場内小運搬 64 0 64 64

Ｃ 建設機械20t以上 276 0 276 276
① 貨物自動車等 による運搬 90 0 90 90
② 自走 による運搬 0 0 0 0
③ 日々回送による運搬 0 0 0 0
④ 現場内小運搬 186 0 186 186

ロ 準備費 8,193 3,205 4,988 4,988
Ａ 準備・測量等 8,138 3,150 4,988 4,988
Ｂ その他 55 55 0 0

ハ 事業損失防止施設費 27 27 0 0
ニ 安全費 8,179 7,685 494 494

2 通常の安全対策

Ａ 安全管理費 1,729 1,235 494 494

①
工事区域内全般の安全管理上の監
視、あるいは連絡等に要した費用（稼
働日の保安要員等の費用を含む）

0 0 0 0

② 不稼働日の保安要員等の費用 100 100 0 0

③
標示板、標識、保安燈、防護柵、バリケード
等の安全施設類の設置、撤去、補修に要
した費用及び使用期間中の損料

430 235 195 195

④
夜間作業を行う場合における照明に
要した費用

0 0 0 0

⑤ 酸素欠乏症の予防に要した費用 0 0 0 0

⑥
河川、海岸工事における救命艇に要
した費用

0 0 0 0

⑦ 粉塵作業の予防に要した費用 300 300 0 0

⑧
長大トンネル等における防火安全対
策に要した費用

0 0 0 0

⑨ 安全用品等の費用 778 550 228 228

⑩ 安全委員会等に要した費用 121 50 71 71

⑪
国土交通省（港湾・航空）発注工事に
おける再圧装置設置、撤去、維持管
理に要した費用

0 0 0 0

Ｂ 交通誘導員等 1,044 1,044 0 0
Ｃ 鉄道空港安全管理 0 0 0 0
Ｄ 高圧作業予防 0 0 0 0
Ｅ 航路安全標識・警戒船 5,406 5,406 0 0
Ｆ ダム発破・監視費 0 0 0 0
Ｇ トンネル工事における呼吸用保護具 0 0 0 0
Ｈ その他 0 0 0 0

ホ 役務費 609 520 89 89
Ａ 土地の借上費 200 200 0 0
Ｂ 電力用水等基本料 409 320 89 89

ヘ 技術管理費 4,102 4,102 0 0
Ａ 品質管理費等 125 125 0 0
Ｂ 特別な品質管理 155 155 0 0
Ｃ 現場条件等費用 72 72 0 0
Ｄ 品質証明(社内検査)に要した費用 50 50 0 0
Ｅ 各種調査等 3,600 3,600 0 0
Ｆ 各種台帳等 50 50 0 0

安全留意度
「建設工事公衆災害防止対策要綱」に
ついて選択
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工事費についての調査票 2009/2/19

Ｇ その他 50 50 0 0
ト 営繕費 4,266 2,530 1,736 1,736

Ａ 建物費 1,853 1,200 653 653
Ｂ 借上費 457 0 457 457
Ｃ 宿泊費 1,906 1,280 626 626
Ｄ 労働者送迎費 0 0 0 0
Ｅ 監督員詰所等 0 0 0 0
Ｆ その他 50 50 0 0
Ｇ 労働者海上輸送費 0 0 0 0

チ イメージアップ費 3,610 3,610 0 0
Ａ 仮設備関係 2,650 2,650 0 0
Ｂ 営繕関係 530 530 0 0
Ｃ 安全関係 150 150 0 0
Ｄ 地域とのコミュニケーション 180 180 0 0
Ｅ その他 100 100 0 0

リ 回航・えい航費 14,530 0 14,530 14,530
Ａ 回航費 14,530 0 14,530 14,530
Ｂ えい航費 0 0 0 0

ヌ その他 50 50 0 0
(２) 補償費 0 0 0 0
(３) 現場管理費 51,588 14,366 37,222 37,222

イ 労務管理費 1,753 836 917 917
ロ 安全訓練等費用 268 168 100 100

Ａ 安全・衛生に要した費用 228 128 100 100
Ｂ 研修訓練等に要した費用 40 40 0 0

ハ 租税公課 256 81 175 175
ニ 社員等従業員給料手当 14,589 7,011 7,578 7,578
ホ 退職金 256 256 0 0
ヘ 保険料 3,663 1,388 2,275 2,275

① 火災保険 12 12 0 0
② 工事保険 1,189 1,189 0 0
③ 自動車保険 77 15 62 62
④ 組立保険 0 0 0 0
⑤ 法定外の労災保険 160 122 38 38
⑥ その他損害保険 2,225 50 2,175 2,175

ト 法定福利費 6,428 3,653 2,775 2,775
Ａ 労災保険料 2,130 1,999 131 131
Ｂ 雇用保険料 430 82 348 348
Ｃ 健康保険料 1,131 158 973 973
Ｄ 厚生年金保険料 1,838 515 1,323 1,323
Ｅ 建退共制度掛金 899 899
Ｆ 船員保険料 0 0 0 0

チ 福利厚生費 1,536 325 1,211 1,211
リ 補償費 0 0 0 0
ヌ 通信交通費 1,843 350 1,493 1,493
ル 交際費 62 62 0 0
ヲ 寄付金 0 0 0 0
ワ その他 1,579 236 1,343 1,343
カ 外注一般管理費等 19,355 19,355 19,355

(４) 0 0 0 0

③ 外注費(下請欄は、外注一般管理費等の自動計算値） 263,790 外注一般の計算値=> 19,355
④ 一般管理費等 自動計算値 = 376 376 376

⑤ 0 0 0 0

⑥ 別途調査等工事価格 0 0 0 0
⑦ 工事価格 378,400 378,400 263,790 263,790
⑧ 消費税相当額（下請欄は、下請工事価格の自動計算値） 18,920 18,920 工事価格の計算値=> 263,790
⑨ 工事請負金額 397,320 397,320

⑩ 営繕費のうち、地代に要した費用 280 280 0 0
⑪ 準備費のうち伐開・除根・除草等に要した費用 100 100 0 0

⑫ 二次下請負者の数 4 4 4
⑬ 二次下請負者の外注一般管理費等の合計 5,244 5,244 5,244
⑭ 二次下請負者への発注工事価格の合計 200,230 200,230 200,230

 ⑮延実人員数と作業日数
(1) 労働者延人員 3,779 0 3,779 3,779
(2) (１)のうち通勤労働者延人員 3,779 0 3,779 3,779
(3) 交通誘導員Ａ延人員 0 0 0 0
(4) 交通誘導員Ｂ延人員 87 87 0 0
(5) 技能関係等従事者延人員 53 53 0 0
(6) 技術事務関係社員等従業員延人員 420 420 0 0
(7) 作業日数 112 112

⑯ 120 120 0 0

⑰ 110 110 0 0

⑱ 0 0 0 0

鋼橋等工場製作費（電気工事・光ケーブル工事の
場合は、機器費）

現場管理費_その他のうち、事務用品費に要した費
用

現場管理費_その他のうち、動力・用水光熱費に要
した費用

安全費_その他のうち、水雷・傷害保険に要した費
用

技術者間接費
(電気工事、光ケーブル工事の場合）
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